

## 2- EMO'nun 1954-1970, 1970-1980 ve 80 sonrası süreçlerini değerlendirebilir misiniz? EMO bugün size göre ne yapıyor, ne yapmıyor.?

Öyle bir soru ki, yanıtı üzerinde ciltlerce kitap yazılsa bitmeyecek cinsten. Sözkonusu dönem yarım yüzyıllık uzun bir dönem. Dünya ve Türkiye tarihinin en hareketli dönemlerinden biri. Dünya'yı bir okyonus, Türkiye'yi bu okyonusta yüzen bir gemi ve EMO'yu bu geminin bir kamarası gibi düşünerek bu soruyu yanıtlamak gerekiyor. Bu dönemin başı 2. Dünya savaşının bittiği, Dünya'nın 2 kutba ayrıldığı, Soğuk savaş denilen yeni bir savaş türünün başladığı yıllardır. Türkiye Soğuk Savaş'ın cephe (sınır) ülkelerinden biri olarak bu savaştan ekonomisiyle, iç-dış politikasıyla, askeri stratejisi ile sosyal kültürel yaşamıyla derinden etkilendi. Bu dönemin başlangıcı aynı zamanda Türkiye'nin Cumhuriyet Devrimi rotasından çıkarılmaya başlandığı, Kurtuluş ve kuruluş dönemindeki sosyalist Sovyetler Birliği ile ve bölgedeki komşuları ile dostluk ilişkilerinden koparılıp NATO gemisine bağlandığı, Küçük Amerika olma rüyaları ile halkın "demokratik olarak" efsunlandığı dönem. Sürecin devamında, son yarım yüzyılda Dünya'da yaşananlara panoromik olarak gözatacak olursak;

Kore Savaşı, Küba devrimi, Vietnam'ın ABD emperyalizmini yenerek Kurtuluş Devrimini başarması, Çin - SSCB çatışması, Asya - Afrika ve Latin Amerika'da sömürgecilik ve emperyalizme karşı milli demokratik devrimler, Sosyalist Blok ve onun askeri örgütü Varşova pakti'nin çözülmesi ve dağılması, Batı emperyalizminin küreselleşme ve Yeni Dünya Düzeni politikalarını gündeme alması, IMF - Dünya Bankası ikilisi ile Dünya ekonomisini denetim altına alması girişimleri, ulusal ekonomilerin tasfiyesi, Neoliberal kültür kampanyası ile ulusal devletlerin kültürel altyapısını yok etme girişimleri, ve nihayet ulusal devletlerin siyasi varlığına son verme saldırıları, Çin ve Rusya'nın yeniden ittifaka yönelmesi, Dünyanın ekonomik, ticari, siyasi ekseninin Atlantik'ten Pasifik'a kayması, Enerji savaşları, ABD nin BOP ile bölgemizin siyasi coğrafyasını yeniden dizayn etme girişimleri , küresel ısınma , çevre sorunları, bilişim - iletişim devrimi .... ile tarihsel süreç devam ediyor.

Dünya'da yaşananlara paralel olarak Türkiye'de yaşananlara bir gözatacak olursak;

Marshall yardımları, ikili anlaşmalar ve NATO 'ya giriş ile Türkiye'in ekonomik , siyasi ve askeri olarak Batı Kampına bağlanması,.Kore'ye asker göndermesi, buna muhalefet eden ordu komuta kademesinde tasfiye, 15 üst düzey komutanın emekli edilmesi, kısa zamanda iflas eden ve krize giren Küçük Amerika olma rüyası, 1960 askeri darbesi, demokratik anayasa reformu, 60 lı yıllar boyunca yükselen halk muhalefeti, Kıbrıs'a müdahale girişimi, ABD'nin bu müdahaleye müdahalesi, antiemperyalist - toplumsal muhalefetin yükselişinin daha da hız kazanması, bu yükselişi durdurmak ve sindirmek üzere 12 Mart askeri müdahalesinin yapılması, hapishaneler, işkenceler, ölümler, idamlar ve arkasından gelen 1973 seçimleri, koalisyonlar dönemi, Kıbrıs müdahalesi, Batılı müttefiklerden askeri ve ticari ambargo... Yükselen demokratik muhalefeti engellemek için dinci ve milliyetçi grupların kışkırtılması ile ülkenin kaotik bir çatışma ortamına sürüklenmesi, arkasından gelen 12 Eylül Askeri Cuntası, 12 Martçıların Yarım bıraktıkları demokratik halk muhalefeti tasfiye operasyonu tamamlamak üzere geldi. Gene hapishaneler, işkenceler, yargılı yargısız infazlar... Anayasa ve yasalardaki demokratik haklar budandı. Bu arada ABD nin Vietnam yenilgisinden sonra SSCB yi çevrelemek için gündeme aldığı yeşil Kuşak Projesi için Türkiye laik kimliğinden ayrılıp İlimli

islam kimliğine dönüştürülmek üzere düğmeye basıldı. Emperyalist küreselleşme - yeni dünya düzeni politikaları için dikensiz gül bahçesi yaratıldı. Özelleştirmelerle kamu ekonomisi tasfiye edildi, ekonominin kilit sektörleri yabancılaştı. Küreselleşme ve Neoliberal politikalar Ulusal devletin üniter siyasi varlığını tasfiye operasyonunu gündeme aldı. Yeşil Kuşak projesi devam ediyor. İlimli İslamcı Türkiye Hükümet düzeyinde başarılı. Devletin İlimli İslam devleti haline dönüştürülmesi süreci devam ediyor. BOP projesi ile ABD bölgenin siyasi coğrafyasını yeniden dizayn etmeye soyunuyor.. Varşova Pakti'nin dağılması ile birlikte Türkiye'nin siyaset dünyasında, asker -sivil bürokrasi kademelerinde, akademik çevrelerde, ulusal demokratik halk hareketi içinde NATO kamburundan kurtulma istek ve eğilimleri arttı. Alternatifi ittifak arayışları, bölge merkezli dış politika, avrasya seçeneği kavramları tartışılmaya başlandı. Şu anda ABD merkezli yürütülen Gladio operasyonu, Türkiye'deki NATO karşıtı çatlak sesleri susturmak, bu eğilimi tasfiye etmek, Türk Ordusunu BOP kapsamında ucuz asker deposu olarak kullanmak üzere hizaya sokmak, orduyu İlimli İslam rejiminin ordusu haline getirmek üzere devam ediyor. 50 yıl önce Kore'ye asker göndermeye muhalefet eden komutanları tasfiye ederek başladığımız NATO macerasına, 50 yıl sonra daha sesli ve renkli NATO operasyonları ile devam ediyoruz.

Sorunuzda bahsettiğini 50 yıllık dönem böyle bir dönem. Dünyadaki Türkiye'yi, Türkiye'deki EMO'yu bu tarih ve coğrafya içindeki yeri ile okumak ve değerlendirmek gerekiyor. Bu çerçevede sorularınızı kısaca şöyle yanıtlayabilirim..

1954 - 1970 dönemi, EMO'yu yöneten kadrolar Cumhuriyet Devrimimizin yetiştirdiği, büyük çoğunluğu devlet memuru olan, kısmen devlet müteahhidi olan, oda faaliyetlerini bir kamu görevi gibi ele alan kadrolardı. Devletin ekonomik, endüstriyel, teknolojik, stratejik politikalarının sorgulamadan uyum içinde geliştirme zenginleştirme çabalarını sürdürüyorlardı. Elektrik Muhendisliği dergisinin çıkarılması, teknik, sinai , enerji kongreleri, meslek alanımızdaki üretilen ürünlere kalite belgesi verme gibi uygulamalar bu dönemin önemli başarılarıdır.

1970 - 1980 dönemi EMO'da yönetimlere gelen kadrolar 1960 lı yılların başından itibaren gelişen antiemperyalist , toplumsal halk hareketinin ve buna paralel yükselen gençlik mücadelesinin içinde yetişmiş kadrolar idi. Bu dönem aynı zamanda yurtsever , toplumsal muhalefetin 12 Mart askeri müdahalesinin yalarını sardı, muhalefet içi bölünme ve gruplaşmaların sorunları ile uğraştığı, diğer yandan da gerici - faşist provakatif saldırılara da göğüs germek zorunda kaldığı yıllar. Mesleki - demokratik kitle örgütü olan EMO'yu yöneten kadrolar da bu dönemde, dönem koşullarının zorlaması ile, enerjilerini büyük ölçüde demokratik siyasi mücadele sorunlarına harcadılar. Mesleki alandaki çalışmalar göreceli olarak zayıfladı. Örneğin 1970 öncesi kuşakların başlattığı EMO kalite belgesi uygulaması devam ettirilemedi, zaman içinde EMO tarihinden silindi. EMO'nun sektördeki ve meslektaşlar arasındaki etkinliğinin azalma trendine girdiği bir dönem oldu.

1980 sonrası dönemi, 12 Eylül 1980 ile başlayan ve bugün içinde yaşadığımız dönemi kapsayan bir süreç olarak değerlendirmemiz lazım. 12 Eylül askeri darbesi ile başlayan süreç genel olarak demokratik muhalefet ve özel olarak meslek odalarındaki demokratik muhalefet üzerinde çok yönlü tahribatlar meydana getirdi.

-Fiziki olarak birçok yurtsever, devrimci - demokrat hayatını kaybetti, yaşamının önemli bir bölümünü hapishanelerde tüketmek zorunda kaldı. Kovuşturmaya uğradı, işlerini kaybettiler.